
1 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

 

 

 vedi segnatura       Codroipo, 28/03/2024 

 

 

Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Atti 
 
 

Oggetto:  Auto-conferimento Incarico a Titolo non Oneroso - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 : 
Istruzione e Ricerca  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) 

 
 

TITOLO PROGETTO : Incontro al futuro 

                        CODICE PROGETTO : M4C1I2.1-2023-1222-P-45201 

CUP: I84D23004170006 

 
Nomina e assunzione incarico Direzione e Coordinamento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994; 
VISTO il D.L. n.129 del 28.08.2018 - “Regolamento sulle Istituzioni generali sulle Istituzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005026 - 28/03/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


2 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con cui vengono destinati, a valere 
sulla linea di investimento 2.1 “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023)”; 

PRESO ATTO che all’Allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a quest’Istituto un 
finanziamento di € 90.737,69 per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 
2.1; 
VISTA le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023); 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 39 del 20/02/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 124 del 
31/01/2024, di adesione alle attività previste dal DM 66/2023; 
VISTO il progetto presentato in data 27/02/2024, prot. n. 3243; 
PRESO ATTO che per la linea di investimento 2.1 Formazione del personale scolastico per la transizione  
digitale (D.M. 66/2023) è stato generato il C.U.P. I84D23004170006 ed inserito in piattaforma; 

VISTO l’atto di concessione n. 0037828 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 123 del 
31.01.2024; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 5016 del 28/03/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023); Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45201; C.U.P. I84D23004170006 - TITOLO 
PROGETTO: “Incontro al futuro”; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina per l’Incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto 
in Oggetto; 
 

tutto ciò VISTO e RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente incarico, il Dirigente 
Scolastico Erminia SALVADOR, nata a Codroipo (UD), il 05/10/1963 con residenza anagrafica nel 
Comune di Codroipo (UD) in Via Casali Vecchi n. 25, CF SLVRMN63R45C817H, dirigente pro-tempore, 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005026 - 28/03/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


3 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

 

dell’I.C. di Codroipo, Via Friuli, n. 14, 

 
DETERMINA 

 
di assumere  l’incarico di Direzione e Coordinamento, a titolo non oneroso, per la realizzazione degli 
interventi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45201; 
C.U.P. I84D23004170006 - TITOLO PROGETTO: “Incontro al futuro” 

 

CODICE TIPOLOGIO 
DELL’INTERVENTO 

Totale 
autorizzato 

Titolo del 
Progetto 

CUP 

 
 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-45201 

 

Investimento 2.1: 
Didattica digitale 
integrata e formazione 
alla transizione digitale 
del personale scolastico 
Formazione del 
personale scolastico per 
la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) 

 
 

€ 90.737,69 

 
 

Incontro al futuro  

 
 

I84D23004170006 

 
Funzioni: 

- Individuare, nominare e incaricare, nei limiti previsti dalle norme generali e dal piano 
finanziario dell’Ente Emanatore, le risorse umane da coinvolgere nel Progetto; 

- Convocare e partecipare alle riunioni, che verranno documentate tramite appositi verbali 
o relazioni; 

- Coordinare le attività degli operatori impegnati nel progetto che saranno documentate sul time-
sheet di ciascun operatore; 

 
L’istituto scolastico si impegna ad utilizzare i predetti dati nel rispetto delle prescrizioni di cui al citato 
decreto e comunque per le finalità gestionali ed amministrative connesse con l’esercizio della 
presente nomina; il dipendente con la sottoscrizione della presente dichiara di aver ricevuto 
l’informativa di cui all’art. 13 del D. lgs. n. 196 del 30/06/2003 e di essere a conoscenza dei diritti 
dell’interessato secondo quanto previsto ai sensi dell’art. 7 e succ. della stessa disciplina normativa. 
 
Per la suddetta attività non è prevista la corresponsione di alcun compenso. 

 
A tal fine dichiara che: 

- L’assunzione dell’incarico avviene in conformità con le disposizioni normative e regolamentari 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005026 - 28/03/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


4 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

 

nonché con le note e circolari emanate in materia dall’Autorità di Gestione del Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale; 

- L’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività istituzionale ai 
sensi del vigente CCNL; 

- Non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 
- Non si configura alcuna forma di incompatibilità, sia di diritto che di fatto. 

 
La presente Determinazione Dirigenziale verrà inviata dell’Ufficio Scolastico Regionale in base alla 
nota prot. n. 1377 del 31/01/2024. 
 
Il presente documento è immediatamente esecutivo, verrà pubblicato in albo online, 
amministrazione trasparente e sito della scuola https://www. https://iccodroipo.edu.it. 
 

 

                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                            Erminia SALVADOR 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005026 - 28/03/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
https://iccodroipo.edu.it/

		2024-03-28T16:00:54+0000
	Salvador Erminia




